
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 05.11.2019 № 801 

р.п. Парфино 

 

 

О введении режима ЧС  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                       

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ                    

от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом 

от 08.02.1996 № 36-03 «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», протокола комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению 

пожарной безопасности Администрации муниципального района от 

05.11.2019 и в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности 

населения, бесперебойного функционирования объектов жизнеобеспечения 

социально значимых объектов, готовности органов управления, сил и средств 

муниципального звена ОТП РСЧС к оперативному реагированию на 

чрезвычайные ситуации в результате выпадения большого количества 

осадков и подтопления территории р.п. Парфино  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 06 ноября 2019 года до особого поручения для органов 

управления и сил муниципального звена Парфинского муниципального 

района ОТП РСЧС режим функционирования чрезвычайной ситуации в 

границах Парфинского муниципального района и установить местный 

уровень реагирования. 

2. Главному специалисту по делам ГО и ЧС Администрации 

муниципального района: 

2.1. откорректировать План привлечения сил и средств постоянной 

готовности муниципального звена Парфинского муниципального района 

ОТП РСЧС; 

2.2. определить места для возможного размещения эвакуируемых 

граждан из мест подтопления. 



3. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства Администрации муниципального района: 

3.1. организовать встречи с гражданами подтопленных домов в целях 

информирования – до исхода 06 ноября 2019 года; 

3.2. провести поквартирный обход в МКД, оказавшихся в зоне 

подтопления, с целью выявления граждан, подлежащих эвакуации – до 06 

ноября 2019 года. 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом определить 

перечень свободных муниципальных жилых помещений для временного 

расселения эвакуированных граждан – до исхода 06 ноября 2019 года. 

5. Рекомендовать директору ООО «МП Водоканал Парфинского 

района»: 

5.1. обеспечить бесперебойную работу водоочистных сооружений и 

КНС в период подтопления территорий; 

5.2. определить и выделить технику в случае необходимости для 

проведения углубительных работ открытой ливневой канализации. 

6. Директору МКУ «ЕДДС и ХТС Администрации муниципального 

района»: 

6.1. осуществлять мониторинг погодных условий, сбор информации от 

дежурно-диспетчерских служб о привлечении сил и средств, своевременное 

доведение ее до руководства района, руководителя ликвидации ЧС, ЦУК ГУ 

МЧС; 

6.2. провести инструктажи с диспетчерским составом ЕДДС по 

порядку приема и передачи информации должностным лицам; 

6.3. обеспечить готовность автобуса для возможной эвакуации 

населения из зон подтопления.  

7. Рекомендовать комитету образования, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального района до исхода 06 ноября 

2019 года спланировать и провести в организациях образования (в рамках 

курса ОБЖ) занятия с учащимися на тему: «Правила поведения в период 

подтопления территорий». 

8. Рекомендовать ОМВД России по Парфинскому району определить 

состав сил и средств, предназначенных для охраны общественного порядка 

в р.п. Парфино, усилить патрулирование в районах территории 

подтопления. 

9. Рекомендовать начальнику 12 отряда ГПС Новгородской области 

оказывать содействие в ликвидации последствий неблагоприятных 

погодных условий. 

10. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций 

обеспечить функционирование инженерных сетей, ситуацию держать на 

особом контроле. 

11. Рекомендовать руководителям оперативных служб, объектов жиз-

необеспечения муниципального района организовать круглосуточное де-

журство руководящего состава на подведомственных объектах. 

12. Назначить руководителем ликвидации последствий паводка 



заместителя Главы администрации, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

Чернову Е.Н. 

13. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


